

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ของบริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต (ต่อ) -2-

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 2 เกี่ยวกับการขอขยายระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้สินของบริษัท สถานการณ์ความล่าช้าของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม และการปฏิบัติตามเงื่อนไขสัญญากู้ยืมเงินก่อนเบิกรับเงินกู้ในประเทศเวียดนามของบริษัทย่อย รวมถึงการที่กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนอย่างมีนัยสำคัญ และมีผลขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงาน สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด ตลอดจนการดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามข้อกำหนดในสัญญาเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินในปัจจุบันและอนาคต ซึ่งยังคงมีความไม่แน่นอนในผลของความสำเร็จดังกล่าว

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในเรื่องนี้



(นางสาวชวนา วิวัฒน์พนชาติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4712

บริษัท สำนักงานปิติเสวี จำกัด
8/4 ชั้น 1, 3 ซอยวิภาวดีรังสิต 44
เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2567

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	20,226,048.01	308,694,750.96	1,310,534.66	782,790.62			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	6.2 และ 8	245,252,222.96	153,137,136.05	128,128,519.52	77,274,112.66			
เงินจ่ายล่วงหน้าค่างานก่อสร้างโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลม		62,669,931.48	49,308,727.63	-	-			
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		7,809,554.88	4,257,597.85	-	-			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย - สุทธิ	6.2	-	-	3,503,619,891.28	3,551,989,891.28			
ส่วนของสินทรัพย์ที่ครบกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี								
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน		2,312,793.36	3,247,997.37	198,104.25	198,104.25			
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9	132,454,922.18	126,872,870.93	-	-			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	22	1,035.96	1,014.27	-	-			
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	10	89,024,985.29	80,083,119.61	1,629,257.57	6,724.21			
สินทรัพย์ที่จัดประเภทไว้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		41,316.35	41,316.35	-	-			
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		559,792,810.47	725,644,531.02	3,634,886,307.28	3,630,251,623.02			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน								
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	22	302,210.00	333,235.00	302,210.00	333,235.00			
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	2,098,809,150.71	2,098,809,150.71			
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน - สุทธิ		1,231,247.43	3,234,941.68	157,747.03	353,416.91			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	11	8,490,749,401.76	8,489,049,996.54	717,975.93	877,429.36			
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	6.2 และ 12.1	31,983,134.99	28,013,929.75	1,309,275.00	1,611,423.00			
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		684,149.41	717,768.49	-	-			
เงินลงทุนในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานลม		402,711,518.81	402,711,518.81	-	-			
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13.1	189,252.38	-	1,260,815.82	1,448,651.29			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		29,381,044.62	55,159,334.98	3,959,048.71	3,959,030.66			
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		8,957,231,959.40	8,979,220,725.25	2,106,516,223.20	2,107,392,336.93			
รวมสินทรัพย์		9,517,024,769.87	9,704,865,256.27	5,741,402,530.48	5,737,643,959.95			

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	397,741,682.56	390,099,200.89	31,968,189.24	30,000,000.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	6.2 และ 15	564,270,475.96	636,524,382.26	13,277,982.96	12,540,214.34
หนี้สินหมุนเวียนที่เกิดจากสัญญา		28,047,198.69	30,641,907.50	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6.2	535,860,053.98	421,000,000.00	535,860,054.00	421,000,000.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น	16	152,500,000.00	207,500,000.00	152,500,000.00	207,500,000.00
ส่วนของหนี้สินที่ครบกำหนดจ่ายชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	77,234,945.89	110,462,000.00	53,010,000.00	70,680,000.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	6.2 และ 12.2	2,429,586.28	2,701,561.64	406,464.00	391,349.00
หุ้นกู้	18	3,100,859,864.01	932,461,892.52	3,100,859,864.01	932,461,892.52
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		2,101,694.07	17,776.64	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	19	5,759,222.07	4,723,131.19	2,238,198.17	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		29,392,760.07	16,664,178.70	8,531,706.44	8,482,063.41
หนี้สินที่จัดประเภทไว้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		445,572.57	445,572.57	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,896,643,056.15	2,753,241,603.91	3,898,652,458.82	1,683,055,519.27
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	17	105,486,524.27	74,108,480.64	43,427,480.71	61,097,480.71
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	6.2 และ 12.2	20,168,409.00	21,885,482.06	993,248.00	1,300,013.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนที่เกิดจากสัญญา		4,336,293.38	3,248,569.16	-	-
หุ้นกู้ - สุทธิ	18	299,812,030.21	2,456,321,559.80	299,812,030.21	2,456,321,559.80
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13.1	-	7,430,625.03	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	19	47,408,255.23	48,612,190.76	3,328,554.03	5,536,759.84
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	22	564,039.84	1,574,732.57	564,039.84	1,574,732.57
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		9,570,964.00	6,156,031.00	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		487,346,515.93	2,619,337,671.02	348,125,352.79	2,525,830,545.92
รวมหนี้สิน		5,383,989,572.08	5,372,579,274.93	4,246,777,811.61	4,208,886,065.19
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,165,633,871 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,165,633,871.00	1,165,633,871.00	1,165,633,871.00	1,165,633,871.00
หุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 932,507,097 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		932,507,097.00	932,507,097.00	932,507,097.00	932,507,097.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		603,196,451.67	603,196,451.67	603,196,451.67	603,196,451.67
ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน		6,017,138.90	6,017,138.90	6,017,138.90	6,017,138.90
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		93,250,709.70	93,250,709.70	93,250,709.70	93,250,709.70
ยังไม่ได้จัดสรร		1,119,296,735.83	1,649,382,026.29	(145,343,186.83)	(111,210,010.94)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		765,720,277.85	325,241,719.17	4,996,508.43	4,996,508.43
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		3,519,988,410.95	3,609,595,142.73	1,494,624,718.87	1,528,757,894.76
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		613,046,786.84	722,690,838.61	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		4,133,035,197.79	4,332,285,981.34	1,494,624,718.87	1,528,757,894.76
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		9,517,024,769.87	9,704,865,256.27	5,741,402,530.48	5,737,643,959.95

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566	
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	6.1	184,377,980.51	155,978,167.46	2,970,000.00	2,970,000.00
รายได้อื่น					
ดอกเบียร์	6.1	66,393.67	124,605.84	57,812,374.22	60,691,941.63
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		-	2,814,938.84	-	2,814,938.84
อื่นๆ	6.1	8,234,267.43	2,016,933.22	-	2,112,633.10
รวมรายได้		<u>192,678,641.61</u>	<u>160,934,645.36</u>	<u>60,782,374.22</u>	<u>68,589,513.57</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		149,843,380.35	142,740,424.58	2,493,807.13	2,851,375.43
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	6.1	7,978,469.38	8,511,751.28	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6.1	46,903,076.88	17,202,870.54	6,625,134.29	2,829,227.27
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		606,702,755.37	56,294,333.11	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		<u>811,427,681.98</u>	<u>224,749,379.51</u>	<u>9,118,941.42</u>	<u>5,680,602.70</u>
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		<u>(618,749,040.37)</u>	<u>(63,814,734.15)</u>	<u>51,663,432.80</u>	<u>62,908,910.87</u>
ต้นทุนทางการเงิน	6.1	(72,619,752.60)	(71,374,900.97)	(65,076,498.39)	(66,953,013.77)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(691,368,792.97)	(135,189,635.12)	(13,413,065.59)	(4,044,102.90)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	13.3	57,062,252.76	(32,243,919.91)	14,287.98	(407,634.68)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด		<u>(634,306,540.21)</u>	<u>(167,433,555.03)</u>	<u>(13,398,777.61)</u>	<u>(4,451,737.58)</u>
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :					
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินในหน่วยงานต่างประเทศ		640,435,515.76	39,424,346.50	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>6,128,975.55</u>	<u>(128,009,208.53)</u>	<u>(13,398,777.61)</u>	<u>(4,451,737.58)</u>
การแบ่งขาดทุน					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(521,254,115.59)	(140,248,676.57)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(113,052,424.62)	(27,184,878.46)		
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด		<u>(634,306,540.21)</u>	<u>(167,433,555.03)</u>		
การแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		119,181,400.17	(100,824,330.07)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(113,052,424.62)	(27,184,878.46)		
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>6,128,975.55</u>	<u>(128,009,208.53)</u>		
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)					
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	20	<u>(0.56)</u>	<u>(0.15)</u>	<u>(0.01)</u>	<u>(0.00)</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566	
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	6.1	696,790,355.48	644,419,113.94	8,910,000.00	8,920,000.00
รายได้อื่น					
ดอกเบี๋ยรับ	6.1	247,683.35	354,936.68	171,351,725.29	177,039,290.72
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		-	5,698,312.71	-	3,769,157.37
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	131,734,504.40	-	-
อื่นๆ	6.1	13,348,160.42	5,051,671.23	1,555,753.45	3,923,007.82
รวมรายได้		<u>710,386,199.25</u>	<u>787,258,538.96</u>	<u>181,817,478.74</u>	<u>193,651,455.91</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		594,816,983.80	556,518,414.39	7,745,304.55	8,953,049.74
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	6.1	26,266,181.80	27,396,724.07	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6.1	82,823,335.54	58,653,038.20	11,607,456.70	8,820,018.78
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		431,328,419.65	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,135,234,920.79</u>	<u>642,568,176.66</u>	<u>19,352,761.25</u>	<u>17,773,068.52</u>
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		<u>(424,848,721.54)</u>	<u>144,690,362.30</u>	<u>162,464,717.49</u>	<u>175,878,387.39</u>
ต้นทุนทางการเงิน	6.1	(217,625,697.26)	(208,657,479.54)	(196,410,057.91)	(193,905,280.17)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		<u>(642,474,418.80)</u>	<u>(63,967,117.24)</u>	<u>(33,945,340.42)</u>	<u>(18,026,892.78)</u>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	13.3	2,745,076.57	(35,864,572.89)	(187,835.47)	(1,055,298.88)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด		<u>(639,729,342.23)</u>	<u>(99,831,690.13)</u>	<u>(34,133,175.89)</u>	<u>(19,082,191.66)</u>
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :					
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินในหน่วยงานต่างประเทศ		440,478,558.68	(138,603,472.97)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>(199,250,783.55)</u>	<u>(238,435,163.10)</u>	<u>(34,133,175.89)</u>	<u>(19,082,191.66)</u>
การแบ่งขาดทุน					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(530,085,290.46)	(87,917,026.73)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(109,644,051.77)	(11,914,663.40)		
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด		<u>(639,729,342.23)</u>	<u>(99,831,690.13)</u>		
การแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(89,606,731.78)	(226,520,499.70)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(109,644,051.77)	(11,914,663.40)		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>(199,250,783.55)</u>	<u>(238,435,163.10)</u>		
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)					
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	20	<u>(0.57)</u>	<u>(0.09)</u>	<u>(0.04)</u>	<u>(0.02)</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท													
งบการเงินรวม													
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่													
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นซื้อคืน	กำไรสะสม		การแปลงค่าในหน่วยงานต่างประเทศ	ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในบริษัทย่อย	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นของบริษัทย่อย	ผลกำไรจาก	รวม	รวม	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม	
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร									การวัดมูลค่าใหม่
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	932,507,097.00	603,196,451.67	6,017,138.90	93,250,709.70	2,114,739,580.86	(87,252,078.84)	(313,754,787.66)	450,000,000.00	9,771,242.72	58,764,376.22	3,808,475,354.35	807,775,631.62	4,616,250,985.97
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,682,028.17)	(1,682,028.17)
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย :													
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยลดลงจากการลงทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,682,028.17)	(1,682,028.17)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,682,028.17)	(1,682,028.17)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(87,917,026.73)	-	-	-	-	-	(87,917,026.73)	(11,914,663.40)	(99,831,690.13)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(138,603,472.97)	-	-	-	(138,603,472.97)	(138,603,472.97)	-	(138,603,472.97)
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	(87,917,026.73)	(138,603,472.97)	-	-	-	(138,603,472.97)	(226,520,499.70)	(11,914,663.40)	(238,435,163.10)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	932,507,097.00	603,196,451.67	6,017,138.90	93,250,709.70	2,026,822,554.13	(225,855,551.81)	(313,754,787.66)	450,000,000.00	9,771,242.72	(79,839,096.75)	3,581,954,854.65	794,178,940.05	4,376,133,794.70
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	932,507,097.00	603,196,451.67	6,017,138.90	93,250,709.70	1,649,382,026.29	180,665,129.34	(313,754,787.66)	450,000,000.00	8,331,377.49	325,241,719.17	3,609,595,142.73	722,690,838.61	4,332,285,981.34
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(530,085,290.46)	-	-	-	-	-	(530,085,290.46)	(109,644,051.77)	(639,729,342.23)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	440,478,558.68	-	-	-	440,478,558.68	440,478,558.68	-	440,478,558.68
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	(530,085,290.46)	440,478,558.68	-	-	-	440,478,558.68	(89,606,731.78)	(109,644,051.77)	(199,250,783.55)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	932,507,097.00	603,196,451.67	6,017,138.90	93,250,709.70	1,119,296,735.83	621,143,688.02	(313,754,787.66)	450,000,000.00	8,331,377.49	765,720,277.85	3,519,988,410.95	613,046,786.84	4,133,035,197.79

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่น	
						ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	ผลกำไรจากการ วัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงาน	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	932,507,097.00	603,196,451.67	6,017,138.90	93,250,709.70	(90,528,450.18)	5,157,529.29	1,549,600,476.38
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(19,082,191.66)	-	(19,082,191.66)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	(19,082,191.66)	-	(19,082,191.66)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	932,507,097.00	603,196,451.67	6,017,138.90	93,250,709.70	(109,610,641.84)	5,157,529.29	1,530,518,284.72
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	932,507,097.00	603,196,451.67	6,017,138.90	93,250,709.70	(111,210,010.94)	4,996,508.43	1,528,757,894.76
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(34,133,175.89)	-	(34,133,175.89)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	(34,133,175.89)	-	(34,133,175.89)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	932,507,097.00	603,196,451.67	6,017,138.90	93,250,709.70	(145,343,186.83)	4,996,508.43	1,494,624,718.87

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(642,474,418.80)	(63,967,117.24)	(33,945,340.42)	(18,026,892.78)	
รายการปรับปรุงกระทบกำไร (ขาดทุน) สุทธิ เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :					
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	6,961.85	-	-	
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(5,698,312.71)	-	(3,769,157.37)	
กลับรายการค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	-	(2,381,685.02)	-	-	
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(4,521.55)	45,552.60	(4,521.55)	47,057.57	
ขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่ายุติธรรม สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่ยังไม่เกิดขึ้น	(21.69)	8.99	-	2.55	
ภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายไม่ขอคืน	413,495.86	-	-	-	
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรม สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นที่ยังไม่เกิดขึ้น	31,025.00	44,845.00	31,025.00	44,845.00	
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	11 และ 12	114,876,041.21	52,302,596.64	461,601.43	309,118.64
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	11	6,639,378.90	(279,441.13)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	11	240,877.76	1,865,246.09	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น		2,566,247.59	8,020,396.37	-	-
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	18	11,888,441.90	13,915,386.42	11,888,441.90	13,915,386.42
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	19	4,362,555.37	3,402,112.34	309,992.36	557,796.08
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของหนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน		(1,010,692.73)	(3,911,007.53)	(1,010,692.73)	(3,911,007.53)
รายได้ดอกเบี้ย		(247,683.35)	(354,936.68)	(171,351,725.29)	(177,039,290.72)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย		189,724,118.22	189,706,675.55	181,755,891.10	178,079,558.83
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		(312,995,156.31)	192,717,281.54	(11,865,328.20)	(9,792,583.31)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) :					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		(92,115,086.91)	98,852,600.92	5,415,846.40	(1,523,536.88)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		(3,551,957.03)	20,216,287.49	-	-
สินค้าคงเหลือ		(5,582,051.25)	18,453,307.62	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,984,563.68	54,615,736.70	(145,524.26)	4,484,049.69
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,374,052.02	256,271.24	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) :					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		(136,078,109.88)	90,951,084.28	4,407,226.26	10,296,454.88
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		(1,506,984.59)	(3,122,914.92)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		12,728,581.37	102,617,511.75	49,643.03	100,726,900.12
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,414,933.00	35,100.00	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายจริง	19	(4,530,400.02)	(5,219,800.00)	(280,000.00)	(1,993,000.00)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน		(527,857,615.92)	570,372,466.62	(2,418,136.77)	102,198,284.50
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล		(15,715,452.82)	(24,169,158.77)	(1,477,027.15)	(2,090,484.06)
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล		16,988,882.51	8,600,697.64	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน		(526,584,186.23)	554,804,005.49	(3,895,163.92)	100,107,800.44

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างก่อสร้างโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลม	(13,361,203.85)	(52,037,868.53)	-	-
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อย	6.2	-	(337,120,000.00)	(1,208,490,000.00)
เงินสดรับชำระจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อย	6.2	-	385,490,000.00	1,035,951,000.00
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	(30,000.00)	(5,019,815.40)	-	(319,000.00)
เงินสดรับชำระจากเงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	2,968,898.28	4,033,220.22	195,669.88	469,061.24
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(6,000,000.00)	(244,000,000.00)	(6,000,000.00)	(232,000,000.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6,004,521.55	244,020,352.40	6,004,521.55	231,965,982.51
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม	-	(6,079,645.86)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	11.1	(62,157,447.05)	(189,965,443.97)	(884,400.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	11	7,367,518.79	943,092.46	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	12.1	(5,198,632.87)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	12.2	(1,989,048.42)	(1,366,492.05)	(291,650.00)
ดอกเบี้ยรับ		247,683.35	354,939.20	115,081,472.03
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน		(72,147,710.22)	(249,117,661.53)	163,360,013.46
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)		5,076,234.08	(115,303,941.44)	1,968,189.24
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6.2	110,687,305.00	1,032,000,000.00	104,387,305.00
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6.2	(50,827,251.02)	(580,000,000.00)	(44,527,251.00)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น	16	46,575,120.34	127,253,289.91	25,000,000.00
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น	16	(46,575,120.34)	-	(25,000,000.00)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	71,000,000.00	8,000,000.00	-
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	17	(72,849,010.48)	(91,955,190.23)	(35,340,000.00)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้		-	1,788,472,464.00	-
เงินสดจ่ายจากการไถ่ถอนหุ้นกู้		-	(2,250,000,000.00)	-
เงินปันผลจ่าย		-	(7,149.56)	-
จ่ายดอกเบี้ย		(193,302,642.76)	(190,767,501.36)	(185,425,348.74)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(130,215,365.18)	(272,308,028.68)	(158,937,105.50)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน		440,478,558.68	(138,603,472.97)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)		(288,468,702.95)	(105,225,157.69)	527,744.04
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	7	308,694,750.96	134,600,987.78	782,790.62
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	7	20,226,048.01	29,375,830.09	1,331,095.15

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม

1. รายการที่มีใช้เงินสด

ซื้อสินทรัพย์โดยการก่อหนี้	11.1	67,402,728.12	415,112,551.63	-	-
ซื้อสินทรัพย์โดยวิธีสัญญาเช่าซื้อ		-	3,000,000.00	-	-
รับโอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างก่อสร้างโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลม					
เป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		-	95,290,233.18	-	-
จัดประเภทเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น					
เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6.2 และ 16	55,000,000.00	-	55,000,000.00	-
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้าจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น		-	5,246,710.09	-	5,246,710.09
2. จำนวนที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของวงเงินสินเชื่อที่อาจจะนำมาใช้					
เพื่อกิจกรรมดำเนินงานในอนาคต		241,898,828.35	405,761,631.12	12,880,000.00	53,391,715.20

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทฯ จดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2533 และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2536 และได้จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2536 โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 51/29, 51/61 ซอยวิภาวดีรังสิต 66 (สยามสามัคคี) ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงตลาดบางเขน เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น

บริษัทย่อย ประกอบธุรกิจหลักตามหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 3.2

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทฯ และบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

2. การดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 17 และข้อ 18 เกี่ยวกับการขอพักชำระคืนเงินต้นเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และการขอขยายระยะเวลาการไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ครบกำหนดชำระไปอีก 1 ปี และข้อ 24.2 เกี่ยวกับสถานการณ์ความล่าช้าของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมในประเทศเวียดนาม และข้อ 24.4 การทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินและอยู่ระหว่างปฏิบัติตามเงื่อนไขก่อนเบิกรับเงินกู้ของสัญญากู้ยืมดังกล่าว รวมถึงการที่กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนอย่างมีนัยสำคัญ และมีผลขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงาน สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด ตลอดจนการดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามข้อกำหนดในสัญญาเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินในปัจจุบันและอนาคต ซึ่งยังคงมีความไม่แน่นอนในผลของความสำเร็จดังกล่าว ทั้งนี้ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทจะทำการประเมินผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นและพิจารณานับที่ผลกระทบดังกล่าวเมื่อทำได้

3. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

3.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นตามกฎหมายเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2560 เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายการเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2560 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน ภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ

3. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน (ต่อ)

3.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

งบการเงินระหว่างกาล ได้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 งบการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาล แสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ยกเว้นที่ระบุเป็นอย่างอื่น

3.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ดังต่อไปนี้

รายชื่อบริษัท	การดำเนินงานกิจการ		สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ) 30 ก.ย. 67 / 31 ธ.ค. 66
	ประเภทธุรกิจ	ประเทศ	
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท :			
บริษัท ตะวันออกการพิมพ์ และบรรจุภัณฑ์ จำกัด	รับจ้างพิมพ์สิ่งพิมพ์ประเภทหนังสือ นิตยสาร และบรรจุภัณฑ์	ไทย	99.99
บริษัท อีสเทอร์นดี พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)	เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น และลงทุนในธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	ไทย	81.40
บริษัทย่อยทางอ้อมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย :			
บริษัท เอ็มโก้ กรีน พาวเวอร์ พลัส จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ และให้บริการรับจ้างติดตั้งโรงไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	ไทย	99.99
บริษัท เอ็มโก้ เอ็นจิเนียริง จำกัด	บำรุงรักษา และให้บริการรับจ้างติดตั้งโรงไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	ไทย	99.99
บริษัท เอ็มโก้ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (*)	ลงทุนในธุรกิจพัฒนาโครงการพลังงานในประเทศญี่ปุ่น	ไทย	99.99
EP Group (HK) Company Limited	เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น และลงทุนในธุรกิจพัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	ฮ่องกง	100.00

3. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน (ต่อ)

3.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล (ต่อ)

รายชื่อบริษัท	การดำเนินงานกิจการ		สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ) 30 ก.ย. 67 / 31 ธ.ค. 66
	ประเภทธุรกิจ	ประเทศ	
บริษัทย่อยทางอ้อมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยทางอ้อม :			
EPVN W1 (HK) Company Limited	เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น และลงทุนในธุรกิจ พัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	ฮ่องกง	100.00
EPVN W2 (HK) Company Limited	เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น และลงทุนในธุรกิจ พัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	ฮ่องกง	100.00
Huong Linh Fresh Energy Development Joint Stock Company	เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น และลงทุนในธุรกิจ พัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	เวียดนาม	95.00
Huong Linh Reproduce Energy Development Joint Stock Company	เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น และลงทุนในธุรกิจ พัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	เวียดนาม	95.00
Huong Linh 3 Wind Power Joint Stock Company	พัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	เวียดนาม	99.80
Huong Linh 4 Wind Power Joint Stock Company	พัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	เวียดนาม	99.80
Chu Prong Gia Lai Wind Electricity Joint Stock Company	พัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	เวียดนาม	99.872
Chu Prong Gia Lai Wind Power Joint Stock Company	พัฒนาโครงการพลังงานในประเทศเวียดนาม	เวียดนาม	99.784

(* บริษัท เอ็มโก้ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด ได้จดทะเบียนเลิกบริษัท เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2565 และอยู่ระหว่างชำระบัญชี

3.3 หลักการจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการเพื่อประโยชน์ต่อสาธารณะ ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

4. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ระหว่างงวด

4.1 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ระหว่างงวด

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่ (ฉบับปรับปรุง 2566) จำนวนหลายฉบับโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งกลุ่มบริษัทได้เปิดเผยข้อมูลไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

4.2 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่ (ฉบับปรับปรุง 2567) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน กลุ่มบริษัทยังไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินนี้ในปีที่นำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

5. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการบัญชีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัทเกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้น และ/หรือการเป็นกรรมการร่วมกัน

บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันนอกเหนือจากบริษัทย่อย ที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 3.2 ประกอบด้วย

บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	การดำเนินกิจการ	
		ประเภทธุรกิจ	ประเทศ
บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	1	เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น	ไทย
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ : บริษัท วันทูน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน))	2	ให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ และบริการพัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูล	ไทย
บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	3	ผลิตและจำหน่ายสิ่งพิมพ์	ไทย
บริษัท กลมบ็อกซ์ จำกัด	4	ผลิตและจำหน่ายสิ่งพิมพ์	ไทย
นายยุทธ ชินสุภักกุล	5	-	-
นายภูมิวิวัฒน์ นันทวณิชย์	6	-	-
Mr. Tran Minh Tien	7	-	-
นางกัมพวรรณ นันทวณิชย์	8	-	-

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เป็นดังนี้

1. เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่และมีกรรมการร่วมกัน
2. เป็นบริษัทที่มีกรรมการร่วมกัน ตั้งแต่วันที่ 14 พฤษภาคม 2567
3. เป็นบริษัทที่มีผู้บริหารสำคัญร่วมกับผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ซึ่งเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันของผู้บริหารสำคัญของบริษัทฯ
4. เป็นบริษัทที่มีกรรมการเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ และเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันของผู้บริหารสำคัญของบริษัทฯ
5. เป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ และบริษัทย่อย
6. เป็นกรรมการของบริษัทย่อย
7. เป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย
8. เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการท่านหนึ่งของบริษัทย่อย

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

6.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

		หน่วย : บาท			
		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
นโยบายการ กำหนดราคา		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
บริษัทย่อย					
รายได้จากการขายและบริการ	1	-	-	2,970,000.00	2,970,000.00
ดอกเบี้ยรับ	2	-	-	57,806,975.45	60,681,893.98
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1 และ 4	-	-	102,291.00	100,716.00
ต้นทุนทางการเงิน	4	-	-	18,552.00	23,405.00
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายและบริการ	1	10,341,967.87	7,593,740.58	-	-
รายได้อื่นๆ	1	10,800.00	18,720.00	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	1	418,463.78	200,624.80	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	2	1,136,270.51	-	1,136,270.51	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	324,563.00	367,222.00	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	2	3,652,125.39	609,451.15	3,652,125.39	609,451.15

		หน่วย : บาท			
		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
นโยบายการ กำหนดราคา		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
บริษัทย่อย					
รายได้จากการขายและบริการ	1	-	-	8,910,000.00	8,920,000.00
ดอกเบี้ยรับ	2	-	-	171,331,209.62	177,002,619.42
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1 และ 4	-	-	372,523.00	1,519,098.00
ต้นทุนทางการเงิน	4	-	-	59,350.00	73,724.00
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายและบริการ	1	30,590,979.84	26,570,612.69	-	-
รายได้อื่นๆ	1	42,960.00	56,160.00	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	1	1,217,106.13	630,535.62	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	2 และ 3	2,011,270.49	1,457,534.25	2,011,270.49	1,457,534.25
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	1,060,986.00	1,067,342.00	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	2	10,066,422.93	609,451.15	10,066,422.93	609,451.15

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

6.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

นโยบายการกำหนดราคา

1. ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน
2. ตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้ ร้อยละ 3 - 15 ต่อปี ในปี 2567 และร้อยละ 3 - 6.5 ต่อปี ในปี 2566
3. ตามที่ระบุในตัวสัญญาใช้เงิน ร้อยละ 3 และ 7 ต่อปี ในปี 2566
4. ตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส เงินสมทบกองทุนประกันสังคม กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ สวัสดิการอื่น ค่าเบี้ยประชุมให้แก่กรรมการและผู้บริหาร และผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน โดยสรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,905,035.00	7,555,085.01	2,032,675.00	2,202,425.01
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังจากออกจากงาน	538,585.16	186,982.08	46,948.78	29,491.61
รวม	7,443,620.16	7,742,067.09	2,079,623.78	2,231,916.62

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,258,105.00	22,424,255.00	6,144,025.00	6,381,275.00
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังจากออกจากงาน	1,168,616.70	919,817.16	140,846.35	447,345.75
รวม	21,426,721.70	23,344,072.16	6,284,871.35	6,828,620.75

6.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,690,600.00	845,300.00
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,051,452.27	9,307,901.84	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(51,560.30)	(51,560.30)	-	-
สุทธิ	10,999,891.97	9,256,341.54	1,690,600.00	845,300.00

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

6.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
เงินทอนจ่าย				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (*)	92,822,040.00	-	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	150,000.00	50,958.90	150,000.00	50,958.90
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	113,992,234.43	57,721,981.17
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ				
บริษัทย่อย	-	-	1,309,275.00	1,611,423.00
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	40,685.25	39,000.00
บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	632,684.68	995,687.33	-	82,191.78
รวม	632,684.68	995,687.33	40,685.25	121,191.78
เงินทอนรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,209.38	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1,404,862.00	343,876.00	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	98,876.71	-	98,876.71
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	1,399,712.00	1,691,362.00

(*) ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของกลุ่มบริษัทในประเทศไทย เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2567 มีมติอนุมัติแต่งตั้ง Mr. Tran Minh Tien เป็นตัวแทนทางกฎหมายและจ่ายเงินทอนรอง เพื่อใช้ในการดำเนินการตามขั้นตอนต่างๆ ของโครงการพลังงานลม ให้สามารถดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ได้ตามกำหนดเวลา

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

6.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย - สุทธิ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวด			
	1 ม.ค. 67	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 ก.ย. 67
บริษัทย่อย	3,568,689,768.79	337,120,000.00	(385,490,000.00)	3,520,319,768.79
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้าน				
เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(16,699,877.51)	-	-	(16,699,877.51)
สุทธิ	3,551,989,891.28	337,120,000.00	(385,490,000.00)	3,503,619,891.28

เงินให้กู้ยืมดังกล่าวข้างต้น เป็นการให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยจำนวน 2 แห่ง โดยทำสัญญากู้ยืม ไม่มีหลักประกัน ครบกำหนดภายใน 1 ปี คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.85 - 6.5 ต่อปี

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม			
	รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวด			
	1 ม.ค. 67	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 ก.ย. 67
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	421,000,000.00	110,687,305.00	(25,827,251.02)	505,860,053.98
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (*)	-	55,000,000.00	(25,000,000.00)	30,000,000.00
รวม	421,000,000.00	165,687,305.00	(50,827,251.02)	535,860,053.98

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวด			
	1 ม.ค. 67	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 ก.ย. 67
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	421,000,000.00	104,387,305.00	(19,527,251.00)	505,860,054.00
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (*)	-	55,000,000.00	(25,000,000.00)	30,000,000.00
รวม	421,000,000.00	159,387,305.00	(44,527,251.00)	535,860,054.00

6. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

6.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

บริษัทฯ

1. เป็นการกู้ยืมจากกรรมการของบริษัทฯ ท่านหนึ่ง จำนวนเงิน 485.86 ล้านบาท โดยทำสัญญากู้ยืม และจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่งที่ตั้งโดยบริษัทฯ ครอบคลุมเมื่อทวงถาม คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี
2. เป็นการกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการของบริษัทย่อยท่านหนึ่ง จำนวนเงิน 20 ล้านบาท โดยทำสัญญากู้ยืม ไม่มีหลักประกัน ครอบคลุมภายใน 3 เดือน คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี
3. เป็นการกู้ยืมจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง จำนวนเงิน 30 ล้านบาท โดยทำสัญญากู้ยืม และจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่งที่ตั้งโดยบริษัทฯ ครอบคลุมชำระภายในเดือนสิงหาคม 2567 และคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15 ต่อปี ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ขอขยายกำหนดการจ่ายเงินกู้ยืมข้างต้นจนกว่าบริษัทย่อยทางอ้อมจะสามารถเบิกเงินกู้ยืมจากธนาคาร BIDV เวียดนามได้

(*) ในไตรมาสที่ 2 ปี 2567 บริษัทฯ ได้จัดประเภท “เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น” จำนวนเงิน 55 ล้านบาท เป็น “เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน” เนื่องจากบริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทที่มีกรรมการร่วมกันตั้งแต่วันที่ 14 พฤษภาคม 2567 (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 16 ประกอบ)

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งกู้ยืมจากกรรมการของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ท่านหนึ่ง จำนวนเงิน 6.30 ล้านบาท ในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ไม่มีหลักประกัน ไม่คิดดอกเบี้ย ซึ่งได้จ่ายชำระเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2567

6.3 อื่นๆ

6.3.1 กลุ่มบริษัทที่มีการค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่มีกับสถาบันการเงินระหว่างกัน ดังต่อไปนี้

	หน่วย : บาท	
	30 ก.ย. 67 / 31 ธ.ค. 66	
บริษัทฯ ค่าประกันวงเงินสินเชื่อให้บริษัทย่อยทางตรง	518,836,000.00	
บริษัทฯ ค่าประกันวงเงินสินเชื่อให้บริษัทย่อยทางอ้อม	639,100,000.00	

6.3.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กรรมการของบริษัทฯ ท่านหนึ่งค้าประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่นให้บริษัทฯ จำนวนเงิน 102.50 ล้านบาท เท่ากัน

7. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
เงินสด	178,418.38	181,213.84	10,000.00	10,000.00
เช็ครับที่ถึงกำหนด	1,920,098.71	747,496.94	-	-
เงินฝากธนาคาร				
- บัญชีกระแสรายวัน	15,666,382.43	303,691,327.05	73,855.80	58,283.94
- บัญชีออมทรัพย์	2,461,148.49	4,074,713.13	1,226,678.86	714,506.68
รวม	20,226,048.01	308,694,750.96	1,310,534.66	782,790.62

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
<u>ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ</u>				
ตัวเงินรับ	107,252.52	952,423.86	-	-
ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	1,690,600.00	845,300.00
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,051,452.27	9,307,901.84	-	-
- บริษัทอื่น	163,443,189.47	152,938,020.86	13,361,630.29	16,360,171.52
รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	174,601,894.26	163,198,346.56	15,052,230.29	17,205,471.52
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	(29,926,291.92)	(29,926,291.92)	(4,172,042.42)	(4,172,042.42)
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ	144,675,602.34	133,272,054.64	10,880,187.87	13,033,429.10
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น	2,620,961.11	6,473,382.06	1,985,847.52	2,487,715.38
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	150,000.00	50,958.90	150,000.00	50,958.90
- บริษัทอื่น	4,821,035.51	13,282,352.45	1,120,249.70	3,980,028.11
เงินทอรองจ่าย - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	92,822,040.00	-	-	-
- บริษัทอื่น	162,584.00	58,388.00	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทย่อย	-	-	113,992,234.43	57,721,981.17
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	100,576,620.62	19,865,081.41	117,248,331.65	64,240,683.56
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	245,252,222.96	153,137,136.05	128,128,519.52	77,274,112.66

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระหนี้ได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ลูกหนี้ที่อยู่ในกำหนดชำระ	5,262,750.58	9,307,901.84	1,690,600.00	845,300.00
ลูกหนี้ที่เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	5,788,701.69	-	-	-
รวม	11,051,452.27	9,307,901.84	1,690,600.00	845,300.00
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</u>	(51,560.30)	(51,560.30)	-	-
สุทธิ	10,999,891.97	9,256,341.54	1,690,600.00	845,300.00

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระหนี้ได้ดังนี้ (ต่อ)

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
บริษัทอื่น				
ลูกหนี้ที่อยู่ในกำหนดชำระ	112,881,365.29	84,638,243.95	-	-
ลูกหนี้ที่เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	12,550,377.35	22,740,903.75	-	-
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	248,503.12	6,430,447.03	-	-
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	1,364,004.00	2,170,619.96	-	-
มากกว่า 12 เดือน	36,506,192.23	37,910,230.03	13,361,630.29	16,360,171.52
รวม	163,550,441.99	153,890,444.72	13,361,630.29	16,360,171.52
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(29,874,731.62)	(29,874,731.62)	(4,172,042.42)	(4,172,042.42)
สุทธิ	133,675,710.37	124,015,713.10	9,189,587.87	12,188,129.10

รายการเปลี่ยนแปลงของการตั้งสำรองค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	29,926,291.92	34,423,911.47	4,172,042.42	7,941,199.79
บวก ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	-	1,288,710.44	-	-
หัก กลับรายการในระหว่างงวด/ปี	-	(5,786,329.99)	-	(3,769,157.37)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	29,926,291.92	29,926,291.92	4,172,042.42	4,172,042.42

9. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

สินค้าคงเหลือ - สุทธิ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
สินค้าสำเร็จรูป	10,552,948.44	9,133,949.49
งานระหว่างทำ	33,510,413.13	21,187,808.85
วัตถุดิบ	73,579,345.04	85,134,156.90
วัสดุสิ้นเปลือง	3,910,837.11	3,569,022.76
อะไหล่	6,666,092.75	4,626,603.51
สินค้านำระหว่างทาง	6,507,621.82	5,493,665.53
รวม	134,727,258.29	129,145,207.04
หัก ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(2,272,336.11)	(2,272,336.11)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	132,454,922.18	126,872,870.93

9. สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ (ต่อ)

รายการเปลี่ยนแปลงของการตั้งสำรองค่าเผื่อสินค้ำเสื่อมสภาพ มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	2,272,336.11	5,700,495.68
<u>หัก</u> กลับรายการในระหว่างงวด/ปี	-	(3,428,159.57)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	2,272,336.11	2,272,336.11

10. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
ลูกหนี้กรมสรรพากร	26,799,094.49	36,529,036.05	-	-
เงินมัดจำและเงินประกัน (*)	484,490,379.54	478,823,083.32	21,841,065.21	21,841,065.21
อื่นๆ	14,556,815.52	1,552,304.51	1,629,257.57	6,724.21
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(436,821,304.26)	(436,821,304.27)	(21,841,065.21)	(21,841,065.21)
สุทธิ	89,024,985.29	80,083,119.61	1,629,257.57	6,724.21

(*) ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินมัดจำและเงินประกันรวมเงินสำรองค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากการจำหน่ายเงินลงทุนของบริษัทย่อย เป็นจำนวนเงิน 436.82 ล้านบาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 24.1

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	8,489,049,996.54	877,429.36
เพิ่มขึ้นระหว่างงวดที่ราคาทุน	129,560,175.17	-
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวดที่มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ขายและตัดจำหน่าย	(14,247,775.45)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(113,612,994.50)	(159,453.43)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	8,490,749,401.76	717,975.93

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ (ต่อ)

11.1 กลุ่มบริษัทได้ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : บาท
	งบการเงินรวม
ซื้อโดยเงินสด	62,157,447.05
ซื้อโดยการก่อหนี้	67,402,728.12
รวม	129,560,175.17

11.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ดินบางส่วน อาคารทั้งหมด เครื่องจักร และอุปกรณ์ บางส่วนของกลุ่มบริษัท ราคาทุน จำนวนเงิน 1,235.26 ล้านบาท และ 1,566.47 ล้านบาท ตามลำดับ และมูลค่าสุทธิทางบัญชี จำนวนเงิน 718.28 ล้านบาท และ 832.10 ล้านบาท ตามลำดับ สำหรับงบการเงินรวม จัดจ้างเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อต่างๆ กับธนาคารพาณิชย์

12. สัญญาเช่า

12.1 สิทธิประโยชน์การใช้ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิประโยชน์การใช้ - สุทธิ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	28,013,929.75	1,611,423.00
เพิ่มขึ้นระหว่างงวดที่ราคาทุน	5,198,632.87	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,229,427.63)	(302,148.00)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	31,983,134.99	1,309,275.00

กลุ่มบริษัทเช่าสิทธิประโยชน์ประกอบด้วย ที่ดิน พื้นที่หลังคา และพื้นที่สำนักงาน อายุสัญญาเช่า มีระยะเวลา 3 - 25 ปี โดยพื้นที่หลังคา และพื้นที่สำนักงานมีสิทธิต่ออายุสัญญาเช่าเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญา ค่าเช่ากำหนดชำระเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

12.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	30,667,447.00	33,470,096.00	1,521,000.00	1,872,000.00
หัก ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(8,069,451.72)	(8,883,052.30)	(121,288.00)	(180,638.00)
รวม	22,597,995.28	24,587,043.70	1,399,712.00	1,691,362.00
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,429,586.28)	(2,701,561.64)	(406,464.00)	(391,349.00)
สุทธิ	20,168,409.00	21,885,482.06	993,248.00	1,300,013.00

12. สัญญาเช่า (ต่อ)

12.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า (ต่อ)

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าเพื่อเช่าพื้นที่หลังคา พื้นที่สำนักงาน และรถยนต์ เพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 3 - 25 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	24,587,043.70	1,691,362.00
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด	(1,989,048.42)	(291,650.00)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	22,597,995.28	1,399,712.00

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายสำหรับระยะเวลาแต่ละช่วง สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำ ที่ต้องจ่ายทั้งสินตามสัญญาเช่าสุทธิจากดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารายการตัดบัญชีเป็นดังนี้		
ไม่เกิน 1 ปี	2,429,586.28	406,464.00
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	5,226,505.00	993,248.00
เกิน 5 ปี	14,941,904.00	-
รวม	22,597,995.28	1,399,712.00

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	409,808.81	305,166.00	100,716.00	100,716.00
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	275,613.70	292,157.08	18,552.00	23,405.00
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซื้อ				
สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	62,800.00	32,000.00	-	-

12. สัญญาเช่า (ต่อ)

12.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า (ต่อ)

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,229,427.63	915,498.00	302,148.00	302,148.00
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	850,533.58	831,141.95	59,350.00	73,724.00
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซื้อ				
สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	169,600.00	105,800.00	-	-

13. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

13.1 สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	31,768,507.63	28,979,742.50	1,260,815.82	1,448,651.29
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(31,579,255.25)	(36,410,367.53)	-	-
สุทธิ	189,252.38	(7,430,625.03)	1,260,815.82	1,448,651.29

13.2 รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

	หน่วย : บาท		
	งบการเงินรวม		
	ณ วันที่	บันทึกเป็น (รายจ่าย)	ณ วันที่
	1 ม.ค. 67	รายได้สำหรับงวดใน กำไรหรือขาดทุน	30 ก.ย. 67
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ลูกหนี้การค้า	5,112,329.88	-	5,112,329.88
สินค้างเหลือ	454,467.24	-	454,467.24
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10,365.00	6,205.00	16,570.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	596,774.60	62,528.55	659,303.15
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	5,837,047.73	548,788.17	6,385,835.90
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	314,946.51	(202,138.54)	112,807.97
ผลขาดทุนสะสมทางภาษี	16,653,811.54	2,373,381.95	19,027,193.49
รวม	28,979,742.50	2,788,765.13	31,768,507.63
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(36,410,367.53)	4,831,112.28	(31,579,255.25)
สุทธิ	(7,430,625.03)	7,619,877.41	189,252.38

13. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

13.2 รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้ (ต่อ)

	หน่วย : บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	บันทึกเป็น (รายจ่าย)		
	ณ วันที่	รายได้สำหรับงวดใน	ณ วันที่
1 ม.ค. 67	กำไรหรือขาดทุน	30 ก.ย. 67	
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10,365.00	6,205.00	16,570.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15,987.80	2,099.60	18,087.40
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,107,351.98	5,998.47	1,113,350.45
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	314,946.51	(202,138.54)	112,807.97
รวม	1,448,651.29	(187,835.47)	1,260,815.82

13.3 ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
<u>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :</u>				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(52,487,850.82)	37,810,584.06	-	-
<u>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :</u>				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่				
เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวรับรู้เมื่อ				
เริ่มแรกและที่กลับรายการ	(4,574,401.94)	(5,566,664.15)	(14,287.98)	407,634.68
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(57,062,252.76)	32,243,919.91	(14,287.98)	407,634.68

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
<u>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :</u>				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	4,874,800.84	43,650,590.02	-	-
<u>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :</u>				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่				
เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวรับรู้เมื่อ				
เริ่มแรกและที่กลับรายการ	(7,619,877.41)	(7,786,017.13)	187,835.47	1,055,298.88
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(2,745,076.57)	35,864,572.89	187,835.47	1,055,298.88

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

	อัตราดอกเบี้ย		หน่วย : บาท			
	ร้อยละ (ต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
เงินเบิกเกินบัญชี	7.59 - 7.6	6.74 - 7.59	20,778,730.70	10,546,753.48	1,968,189.24	-
สัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	7	-	41,508,835.10	-	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	3.9 - 9.52	3 - 7.58	184,185,951.86	148,735,612.31	-	-
ตัวสัญญาใช้เงิน	4.85 - 6.52	3.3 - 6.52	192,777,000.00	189,308,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
รวม			397,741,682.56	390,099,200.89	31,968,189.24	30,000,000.00

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	32,926,469.31	31,808,517.68	-	-
<u>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	-	40,685.25	39,000.00
- บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	632,684.68	995,687.33	-	82,191.78
- บุคคลและบริษัทอื่น	36,391,410.49	25,284,583.96	2,630,829.32	129,142.21
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	426,107,508.08	542,770,570.85	-	-
เงินทดรองรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,209.38	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1,404,862.00	343,876.00	-	-
- บริษัทอื่น	60,109,845.45	24,526,350.13	4,238,692.50	1,707,017.79
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	98,876.71	-	98,876.71
- บริษัทอื่น	5,175,760.25	8,635,564.25	4,898,049.57	8,468,630.50
เงินปันผลค้างจ่าย	1,514,726.32	2,060,355.35	1,469,726.32	2,015,355.35
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	531,344,006.65	604,715,864.58	13,277,982.96	12,540,214.34
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	564,270,475.96	636,524,382.26	13,277,982.96	12,540,214.34

16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	207,500,000.00	207,500,000.00
<u>บวก</u> กู้เพิ่มระหว่างงวด	46,575,120.34	25,000,000.00
<u>หัก</u> จ่ายคืนระหว่างงวด	(46,575,120.34)	(25,000,000.00)
<u>หัก</u> จัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(55,000,000.00)	(55,000,000.00)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	152,500,000.00	152,500,000.00

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะสั้นจากบุคคลอื่นท่านหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 25 ล้านบาท และจำหน่ายสามัญของบริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่งที่ตั้งโดยบริษัทฯ ครอบคลุมภายในวันที่ 30 ธันวาคม 2567 คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 10 ต่อปี

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2567 บริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่ง ได้กู้ยืมเงินระยะสั้นจากบุคคลอื่นสองท่าน โดยการออกตัวสัญญาใช้เงิน จำนวน 2 ฉบับ โดยฉบับหนึ่งจำนวนเงิน 5.67 ล้านบาท (ไม่คิดดอกเบี้ย) และอีกฉบับหนึ่งจำนวนเงิน 4.51 ล้านบาท (คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 10 ต่อปี) ซึ่งได้จ่ายชำระเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนในเดือนสิงหาคม 2567

หลักทรัพย์ที่นำไปค้ำประกันการกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังต่อไปนี้

- 1) จำนำหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่งบางส่วน ที่ถือโดยบริษัทฯ และถือโดยกรรมการของบริษัทฯ และบริษัทย่อยท่านหนึ่ง
- 2) กรรมการของบริษัทฯ และบริษัทย่อยท่านหนึ่ง เข้าค้ำประกันเต็มวงเงิน

17. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	184,570,480.64	131,777,480.71
<u>บวก</u> กู้เพิ่มระหว่างงวด	71,000,000.00	-
<u>หัก</u> จ่ายคืนระหว่างงวด	(72,849,010.48)	(35,340,000.00)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	182,721,470.16	96,437,480.71
<u>หัก</u> ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(77,234,945.89)	(53,010,000.00)
สุทธิ	105,486,524.27	43,427,480.71

17. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 บริษัทฯ ทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง สำหรับ 2 วงเงินกู้ยืม เพื่อขอผ่อนปรนเงื่อนไขการชำระหนี้เงินกู้ยืมตามสัญญาเดิม ณ วันทำสัญญาข้างต้น บริษัทฯ มีภาระหนี้ค้างชำระเป็นเงินต้นของวงเงินที่ 1 และวงเงินที่ 2 เป็นจำนวน 77.50 ล้านบาท และจำนวน 18.94 ล้านบาท ตามลำดับ การเปลี่ยนแปลงการชำระหนี้ เงื่อนไขและข้อกำหนดอื่นๆ ของสัญญาเพิ่มเติมจากสัญญาดั้งเดิมที่ต้องปฏิบัติเพิ่มเติมมีดังนี้

1. ทั้ง 2 วงเงิน พักชำระเงินต้นเป็นระยะเวลา 6 เดือน เริ่มตั้งแต่เดือน กรกฎาคม - ธันวาคม 2567 หลังจากนั้นให้ผ่อนชำระคืนเงินต้นตามเงื่อนไขเดิม และงวดสุดท้ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยที่ยังคงค้างชำระทั้งหมดภายในเดือนตุลาคม 2568 สำหรับวงเงินที่ 1 และภายในเดือนเมษายน 2569 สำหรับวงเงินที่ 2
2. จ่ายชำระเฉพาะดอกเบี้ยตามอัตราที่ระบุในสัญญาเงินกู้ เป็นประจำทุกเดือน
3. บริษัทฯ และบริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่งในฐานะผู้ค้ำประกัน ต้องไม่จ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้น เว้นแต่จะได้รับคามยินยอมจากธนาคารเป็นลายลักษณ์อักษร
4. บริษัทฯ และบริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่งในฐานะผู้ค้ำประกัน จะไม่ควบ หรือรวมกับบุคคลอื่นใด หรือดำเนินการใดๆ เพื่อให้มีการเลิกบริษัท การชำระบัญชี หรือการเลิกกิจการ

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2567 บริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่ง ได้จัดทำหนังสือขอเบิกรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ตามสัญญาเงินกู้ยืมฉบับเดิม และทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินอีกแห่งหนึ่ง โดยมีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และต้องปฏิบัติตามเงื่อนไข รวมถึงข้อกำหนดอื่นๆ ที่ระบุไว้ในสัญญา ดังนี้

บริษัทย่อยทางอ้อม : บริษัท เอ็ปโก้ กรีน พาวเวอร์ พลัส จำกัด "EPCOG"

วงเงินกู้ยืม (ล้านบาท)	วัตถุประสงค์	เงื่อนไขการเบิกจ่าย	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การผ่อนชำระ	ครบ กำหนด
300.00	เพื่อซื้อเครื่องจักร (โครงการดับเบิลสตาร์)	เบิกเงินกู้ภายใน 31 ธ.ค. 62 หรือ ระยะเวลาอื่นที่ธนาคารขยาย ออกไปตามที่ธนาคารเห็นสมควร (เบิกเงินกู้แล้ว 10.44 ล้านบาท)	MLR-0.75	ชำระคืนทุกสิ้นเดือน เริ่มสิ้นเดือน ธ.ค. 2562 จ่ายงวดละ 0.16 ล้านบาท	ภายในปี 2569
	เพื่อซื้อเครื่องจักร (โครงการทอปฟอร์ม)	เบิกเงินกู้ภายใน 31 มี.ค. 64 หรือ ระยะเวลาอื่นที่ธนาคารขยาย ออกไปตามที่ธนาคารเห็นสมควร (เบิกเงินกู้แล้ว 11.90 ล้านบาท)	MLR-0.75	ชำระคืนทุกสิ้นเดือน เริ่มสิ้นเดือน พ.ค. 2564 จ่ายงวดละ 0.14 ล้านบาท	ภายในปี 2571
	เพื่อซื้อเครื่องจักร (โครงการดับเบิล สตาร์ 2)	เบิกเงินกู้ภายใน 31 พ.ค. 2567 หรือระยะเวลาอื่นที่ธนาคารขยาย ออกไปตามที่ธนาคารเห็นสมควร (เบิกเงินกู้แล้ว 21 ล้านบาท)	MLR-0.75	ชำระคืนทุกสิ้นเดือน เริ่มสิ้นเดือน ส.ค. 2567 จ่ายงวดละ 0.22 ล้านบาท	ภายในปี 2574
50.00	เพื่อเป็นทุนหมุนเวียน ในการดำเนินงาน	เบิกครั้งเดียวทั้งจำนวน (เบิกเงินกู้ ครบทั้งจำนวนแล้ว)	MLR-1.118	ชำระคืนเงินต้นบวกดอกเบี้ยทุก สิ้นเดือน เริ่มสิ้นเดือน เม.ย. 2567 จ่ายงวดละ 1 ล้านบาท	ภายในปี 2572
<u>350.00</u>					

17. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

หลักทรัพย์ที่นำไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังต่อไปนี้

- 1) จดทะเบียนสัญญาหลักประกันทางธุรกิจทรัพย์สินประเภทเครื่องจักรใหม่ เพื่อเป็นหลักประกันภายใน 90 วันนับตั้งแต่วันที่มีการเบิกใช้วงเงิน
- 2) โอนสิทธิการรับเงินสำหรับโครงการเช่าซื้อให้แก่ธนาคาร ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับแต่วันทำสัญญา
- 3) มอบสิทธิเรียกร้องที่บริษัทมีต่อลูกหนี้แห่งสิทธิ/ลูกหนี้การค้าทุกราย
- 4) การโอนสิทธิในผลประโยชน์ต่างๆ ที่บริษัทย่อยทางอ้อมจะได้รับจากข้อตกลงต่างๆ ในสัญญากู้เงิน
- 5) บริษัทฯ และกรรมการของบริษัทฯ และบริษัทย่อย เข้าค้ำประกันเต็มวงเงิน
- 6) จำนวนระบบและเครื่องมือเครื่องใช้ในการผลิตไฟฟ้าบางส่วนของบริษัทย่อยทางอ้อม

บริษัทย่อยทางอ้อมต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขภายใต้สัญญากู้ยืมดังกล่าว ซึ่งได้กำหนดข้อปฏิบัติและข้อจำกัดที่สำคัญบางประการ คือ ดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio) ไม่เกินกว่า 4 : 1 เท่า

18. หุ้นกู้

รายการเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	หน่วย : บาท
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	3,388,783,452.32
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	11,888,441.90
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	3,400,671,894.22
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(3,100,859,864.01)
สุทธิ	299,812,030.21

ที่ประชุมผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2567 มีมติอนุมัติแผนขยายระยะเวลาการไถ่ถอนหุ้นกู้เลขที่ EP249A มูลค่า 570 ล้านบาท ออกไปอีก 1 ปี จากเดิมครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 14 กันยายน 2567 เป็นวันที่ 14 กันยายน 2568 สามารถไถ่ถอนก่อนครบกำหนดได้ และปรับเพิ่มอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.50 ต่อปี จากเดิมอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.25 ต่อปี เป็นคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.75 ต่อปี ตลอดจนการแก้ไขเพิ่มเติมข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ ("ข้อกำหนดสิทธิ") เพื่อให้สอดคล้องกับวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้และการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยตามที่กล่าวข้างต้น

19. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	53,335,321.95	5,536,759.84
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	3,287,528.02	199,949.26
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,075,027.35	110,043.10
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวด	(4,530,400.02)	(280,000.00)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	53,167,477.30	5,566,752.20
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,759,222.07)	(2,238,198.17)
สุทธิ	47,408,255.23	3,328,554.03

20. ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวด คำนวณโดยการหารขาดทุนสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถาวรเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกในระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	(521,254,115.59)	(140,248,676.57)	(13,398,777.61)	(4,451,737.58)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หุ้น)	932,507,097	932,507,097	932,507,097	932,507,097
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.56)	(0.15)	(0.01)	-

	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	(530,085,290.46)	(87,917,026.73)	(34,133,175.89)	(19,082,191.66)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หุ้น)	932,507,097	932,507,097	932,507,097	932,507,097
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.57)	(0.09)	(0.04)	(0.02)

21. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบถามอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท คือ คณะกรรมการของบริษัทฯ

21. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

กลุ่มบริษัทนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานเป็นรูปแบบหลักในการรายงาน ส่วนงานดำเนินงานพิจารณาจากระบบการบริหารจัดการ และโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายใต้รายงานต่อผู้มีอำนาจการตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

สินทรัพย์ รายได้จากส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานหรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล

ส่วนงานธุรกิจ :

ส่วนงาน 1 : รับจ้างพิมพ์

ส่วนงาน 2 : เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น

ส่วนงาน 3 : ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานลม

ส่วนงาน 4 : ให้บริการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์

ส่วนงานภูมิศาสตร์ :

ในการนำเสนอการจำแนกส่วนงานภูมิศาสตร์ รายได้ตามส่วนงานแยกตามเขตภูมิศาสตร์โดยกำหนดจากสถานที่ตั้งของกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจในประเทศไทยและต่างประเทศ โดยมีส่วนงานที่สำคัญ ดังนี้

ส่วนงาน	ขอบเขตการดำเนินงานหลัก
ประเทศไทย	รับจ้างพิมพ์ ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ ให้บริการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา บำรุงรักษาโรงไฟฟ้า และเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น
ประเทศฮ่องกง	เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น
ประเทศเวียดนาม	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานลม และเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น

21.1 สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567					
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการระหว่างกัน	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	111,244	5,070	50,681	24,193	(6,810)	184,378
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	21,826	(2,002)	43,755	4,213	(2,893)	64,899
รายได้อื่นๆ						
ดอกเบี้ยรับ	58	121,324	787	2,498	(124,600)	67
อื่นๆ	1,065	-	-	-	7,169	8,234
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	5,391	(767,072)	104,213	3,599	47,167	(606,702)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(17,648)	(414)	(24,282)	(88)	8,032	(34,400)
ค่าใช้จ่าย - สุทธิ	(33,853)	(9,255)	(8,439)	(2,069)	2,770	(50,846)
ต้นทุนทางการเงิน	(7,092)	(123,381)	(18,101)	(707)	76,661	(72,620)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	6,281	52,725	-	(1,861)	(83)	57,062
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(23,972)	(728,075)	97,933	5,585	14,223	(634,306)
ขาดทุนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						113,052
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						(521,254)

21. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

21.1 สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566					
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	104,141	5,070	11,372	42,172	(6,777)	155,978
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	15,152	(2,770)	9,866	7,016	(2,337)	26,927
รายได้อื่นๆ						
ดอกเบียร์รับ	113	184,162	102	584	(184,836)	125
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุน						
ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	2,815	-	-	-	2,815
อื่นๆ	-	1,436	-	-	581	2,017
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(855)	82,373	(106,026)	(2,559)	(29,227)	(56,294)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(19,921)	(325)	(3,411)	(90)	5,434	(18,313)
ค่าใช้จ่าย - สุทธิ	(14,921)	(6,089)	(338)	(2,337)	2,592	(21,093)
ต้นทุนทางการเงิน	(7,983)	(138,272)	(52,551)	(1,180)	128,612	(71,374)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	5,868	(36,969)	-	(1,188)	45	(32,244)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(22,547)	86,361	(152,358)	246	(79,136)	(167,434)
ขาดทุนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						27,185
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						(140,249)

21. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

21.1 สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในระบบการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567					
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	435,238	15,210	116,719	150,249	(20,626)	696,790
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	88,346	(7,083)	101,964	29,080	(8,053)	204,254
รายได้อื่นๆ						
ดอกเบียร์รับ	214	427,967	1,409	6,046	(435,388)	248
อื่นๆ	3,543	2,283	-	-	7,522	13,348
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	3,238	(473,571)	(23,780)	1,259	61,526	(431,328)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(54,686)	(1,276)	(76,291)	(265)	17,642	(114,876)
ค่าใช้จ่าย - สุทธิ	(63,459)	(22,498)	(10,131)	(8,576)	8,170	(96,494)
ต้นทุนทางการเงิน	(21,491)	(381,894)	(89,225)	(2,494)	277,478	(217,626)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9,578	(24)	-	(6,492)	(317)	2,745
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(34,717)	(456,096)	(96,054)	18,558	(71,420)	(639,729)
ขาดทุนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						109,644
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						(530,085)
<u>สินทรัพย์ของส่วนงาน</u>						
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สินทรัพย์						
สิทธิการใช้ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน						
ส่วนที่ปันส่วนได้	741,826	4,280	8,143,260	1,019	(366,968)	8,523,417
เงินลงทุนในโครงการผลิตไฟฟ้า						
จากพลังงานลม	-	402,712	-	-	-	402,712
สินทรัพย์อื่น						590,896
รวมสินทรัพย์ของส่วนงาน						9,517,025

21. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

21.1 สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566					
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	432,420	15,220	33,678	183,645	(20,544)	644,419
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	79,320	(8,588)	27,337	29,077	(1,110)	126,036
รายได้อื่นๆ						
ดอกเบียร์รับ	315	533,350	113	753	(534,176)	355
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุน						
ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,929	3,769	-	-	-	5,698
อื่นๆ	2,397	3,246	-	44	(635)	5,052
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(1,611)	270,645	(109,784)	(2,559)	(24,956)	131,735
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(58,831)	(1,133)	(10,162)	(266)	18,089	(52,303)
ค่าใช้จ่าย - สุทธิ	(46,278)	(22,507)	(1,442)	(9,362)	7,706	(71,883)
ต้นทุนทางการเงิน	(23,756)	(401,579)	(152,999)	(4,335)	374,012	(208,657)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9,132	(37,589)	-	(4,488)	(2,920)	(35,865)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(37,383)	339,614	(246,937)	8,864	(163,990)	(99,832)
ขาดทุนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						11,915
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						(87,917)
<u>สินทรัพย์ของส่วนงาน</u>						
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สินทรัพย์						
สิทธิการใช้ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน						
ส่วนที่ปันส่วนได้	856,569	5,834	8,093,634	1,353	(315,209)	8,642,181
เงินลงทุนในโครงการผลิตไฟฟ้า						
จากพลังงานลม	-	234,871	-	-	-	234,871
สินทรัพย์อื่น						1,221,960
รวมสินทรัพย์ของส่วนงาน						10,099,012

งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 บริษัทฯ ดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ เข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น ดังนั้น ฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่า บริษัทฯ มีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

21. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

21.2 สิทธิประโยชน์ และรายได้จากส่วนงานทางภูมิศาสตร์

รายได้จากส่วนงานทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน
ประเทศไทย	154,800,136.15	628,706,965.98
ประเทศเวียดนาม	37,878,505.46	81,679,233.27
รวม	192,678,641.61	710,386,199.25

รายได้จากส่วนงานทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เกิดจากส่วนงานในประเทศไทย จึงไม่นำเสนอข้อมูลรายได้จำแนกตามส่วนงาน

สิทธิประโยชน์ไม่หมุนเวียนตามส่วนงานภูมิศาสตร์ในงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
ประเทศไทย	970,898,070.58	982,040,684.78
ประเทศเวียดนาม	7,986,333,888.82	7,997,180,040.47
รวม	8,957,231,959.40	8,979,220,725.25

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายการกับลูกค้าภายนอกจำนวน 1 ราย และ 3 ราย ตามลำดับ ที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้รวม ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน
ส่วนงานรับจ้างพิมพ์	-	82,237,336.11
ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานลม	37,878,505.46	81,679,233.27
ส่วนงานให้บริการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้า		
พลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา	-	82,307,445.34
รวมรายได้กับลูกค้าภายนอก	37,878,505.46	246,224,014.72

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีรายการกับลูกค้าภายนอกจำนวน 1 ราย ที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้รวม เป็นของส่วนงานให้บริการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา จำนวนเงิน 20.14 ล้านบาท และ 91.97 ล้านบาท ตามลำดับ

22. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567				
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยราคายุติธรรม				
หมุนเวียน :				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
	1,035.96	-	-	1,035.96
ไม่หมุนเวียน :				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
	302,210.00	-	-	302,210.00
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยราคายุติธรรม				
อนุพันธ์ทางการเงิน				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย				
	564,039.84	-	-	564,039.84

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567				
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยราคายุติธรรม				
ไม่หมุนเวียน :				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
	302,210.00	-	-	302,210.00
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยราคายุติธรรม				
อนุพันธ์ทางการเงิน				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย				
	564,039.84	-	-	564,039.84

ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

23. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

- 23.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อม 4 แห่งในประเทศเวียดนาม มีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายตามสัญญาก่อสร้างโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลมเป็นจำนวนเงิน 629,006.36 ล้านดอลลาร์เวียดนาม และ 630,246.60 ล้านดอลลาร์เวียดนาม ตามลำดับ
- 23.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่งในประเทศไทย มีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายลงทุนระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ตามสัญญาในอนาคตเป็นจำนวนเงิน 7.97 ล้านบาท และ 19.92 ล้านบาท ตามลำดับ

23. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น (ต่อ)

- 23.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อม 2 แห่งในประเทศฮ่องกง มีภาวะผูกพันต้องจ่ายชำระค่าหุ้นตามสัญญาซื้อขายหุ้น จำนวน 4 ฉบับ จำนวนเงินรวม 2.48 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เท่ากัน
- 23.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัท มีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการเข้าค้ำประกันสัญญาซื้อขายเงินลงทุนในหุ้นให้แก่บริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่ง โดยมีมูลค่าการค้ำประกันไม่เกินกว่ามูลค่าตามสัญญาซื้อขายเงินลงทุน โดยการค้ำประกันดังกล่าวจะสิ้นสุดลง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2573
- 23.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่งในประเทศไทย ได้ทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) ในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนหลังคา (Solar PV Rooftop) จำนวน 8 แห่ง โดยมีกำลังการผลิตรวม 1,509.20 กิโลวัตต์ สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 25 ปี
- 23.6 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่งในประเทศไทย ได้ทำสัญญาติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาของบริษัทเอกชน จำนวน 7 แห่ง และ จำนวน 6 แห่ง ตามลำดับ เป็นระยะเวลา 10 ปี ถึง 25 ปี นับตั้งแต่เริ่มเดินเครื่องเชิงพาณิชย์จำหน่ายไฟฟ้า โดยได้รับค่าพลังงานไฟฟ้าจากระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ในอัตราที่ตกลงร่วมกันในสัญญา
- 23.7 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่งมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการต้องปฏิบัติตามสัญญาซื้อขายหุ้นกับบริษัทผู้ซื้อแห่งหนึ่ง หากบริษัทที่ทำการซื้อขายระหว่างกันมีภาวะภาวะที่จำเป็นต้องชำระภายหลังจากการขายภายในระยะเวลา 5 ปี นับจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นในปี 2562 บริษัทย่อยจะต้องรับผิดชอบภาวะภาษีดังกล่าว
- 23.8 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่งในประเทศเวียดนามได้ทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าเวียดนาม ("EVN") ในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานลม จำนวน 1 แห่ง โดยมีกำลังการผลิตรวม 30 เมกะวัตต์ สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 20 ปี
- 23.9 บริษัทย่อยทางตรงแห่งหนึ่ง ได้ทำสัญญาเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร มีระยะเวลาการเช่า 3 ปี ถึง 4 ปี โดยมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าในอนาคตดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า		
จ่ายชำระภายใน 1 ปี	247,200.00	208,800.00
จ่ายชำระมากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	225,600.00	301,000.00

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น (ต่อ)

23.10 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอยู่กับธนาคารหลายแห่ง ดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 67	31 ธ.ค. 66
<u>เลตเตอร์ออฟเครดิต</u>				
บริษัทย่อย	13,338,630.09	3,981,538.92	-	-
บริษัทย่อยทางอ้อม	-	13,462,745.40	-	-
รวม	13,338,630.09	17,444,284.32	-	-
<u>หนังสือค้ำประกันต่างๆ</u>				
บริษัท	1,750,000.00	1,750,000.00	1,750,000.00	1,750,000.00
บริษัทย่อย	5,304,859.00	4,682,252.00	-	-
บริษัทย่อยทางอ้อม	9,803,000.00	4,175,000.00	-	-
รวม	16,857,859.00	10,607,252.00	1,750,000.00	1,750,000.00

23.11 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการเข้าประกันวงเงินสินเชื่อระหว่างกัน ตามรายละเอียดที่กล่าวในหมายเหตุประกอบข้อมูลการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 6.3.1

24. ข้อมูลสำคัญอื่น

ความคืบหน้าคดีพิพาทระหว่างบริษัท เอสเอสยูที จำกัด ("SSUT") และบริษัท พีพีทีซี จำกัด ("PPTC") กับกลุ่มผู้รับเหมาโครงการ

24.1 สืบเนื่องจากการจำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท อีสเทอร์น โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ("E-COGEN") เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2564 ตามสัญญาซื้อขายหุ้นกำหนดให้ผู้ซื้อหักเงินสำรองของคดีพิพาทระหว่าง SSUT และ PPTC กับกลุ่มผู้รับเหมาโครงการ โดยเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2567 ศาลแพ่งได้มีคำพิพากษาให้กลุ่มผู้รับเหมาโครงการชำระค่าเสียหายให้กับ SSUT จำนวนเงิน 386.39 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบัน SSUT อยู่ระหว่างขอให้ศาลมีคำสั่งแต่งตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดีเพื่อยึด หรืออายัดทรัพย์สินของกลุ่มผู้รับเหมาโครงการออกขายทอดตลาดเพื่อนำเงินมาจ่ายชำระค่าเสียหาย และในส่วนของคดีพิพาทระหว่าง PPTC กับกลุ่มผู้รับเหมาโครงการ ยังคงอยู่ระหว่างการพิจารณาคดีโดยศาลแพ่ง

ความล่าช้าของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมในประเทศเวียดนาม

24.2 ปัจจุบันโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลมของบริษัทย่อยทางอ้อมในประเทศเวียดนามจำนวน 3 โครงการได้ดำเนินการก่อสร้างเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยสำหรับโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลมในจังหวัด Gia Lai จำนวน 2 โครงการ ยังไม่ได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการไฟฟ้า ส่งผลให้บริษัทย่อยทางอ้อมไม่สามารถดำเนินการรับอนุญาตจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (Commercial Operation Date "COD") จากการไฟฟ้าเวียดนาม (Vietnam Electricity "EVN") ได้ภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566 ซึ่งเป็นวันครบกำหนด COD ตามมติอนุกรรมการลงทุนจากคณะกรรมการประชาชนจังหวัด Gia Lai (The Approval Decision for Investment from People's Committee of Gia Lai Province) ทั้งนี้ บริษัทย่อยทางอ้อมได้ยื่นคำร้องเพื่อขยายวันครบกำหนด COD โดยอยู่ระหว่างรอการอนุมัติจากคณะกรรมการประชาชนจังหวัด Gia Lai และสำหรับโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลม Huong Linh 4 อยู่ระหว่างการทดสอบระบบการผลิตกระแสไฟฟ้าของ EVN ก่อนดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้า หลังจากเรียบร้อยแล้วจะดำเนินการขอใบอนุญาตที่เกี่ยวข้องรวมถึงใบอนุญาตประกอบกิจการไฟฟ้า เพื่อดำเนินการ COD ต่อไป

24. ข้อมูลสำคัญอื่น (ต่อ)

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้มีการติดตามและประเมินผลกระทบจากเหตุการณ์ความไม่แน่นอนของผลการอนุมัติข้างต้นดังกล่าวอย่างรอบคอบ และเชื่อว่าจะยังไม่มีผลกระทบต่องบการเงินจนกว่าจะได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการไฟฟ้า

บริษัทย่อยทางอ้อม : Huong Linh 3 Wind Power Joint Stock Company “HL3”

24.3 โครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลม Huong Linh 3 ขนาดกำลังการผลิต 30 เมกะวัตต์ ในประเทศเวียดนาม ได้ก่อสร้างเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (“COD”) ให้แก่ EVN เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2566 และเริ่มรับรู้รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 ซึ่งมีอัตราซื้อขายไฟฟ้าพลังงานลมชั่วคราวตามสัญญาลงวันที่ 21 มิถุนายน 2566 เป็นจำนวนเงิน 1,587.12 VND/kWh โดย EVN จะจ่ายชำระค่าไฟฟ้าให้กับ HL3 ในอัตราร้อยละ 50 ของอัตราซื้อขายไฟฟ้า (793.56 VND/kWh) ส่วนต่างจะจ่ายเพิ่มเติมให้เมื่อได้ข้อสรุปของอัตราซื้อขายไฟฟ้า ทั้งนี้ HL3 บันทึกรับรู้รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้าให้กับ EVN ในอัตราร้อยละ 90 ของอัตราซื้อขายไฟฟ้าชั่วคราว (1,428.41 VND/kWh)

24.4 เมื่อวันที่ 16 เมษายน 2567 HL3 ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวนสูงสุดร้อยละ 50 ของต้นทุนโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลม Huong Linh 3 มูลค่า 1,195,853 ล้านดอลลาร์เวียดนาม คิดเป็นจำนวนเงิน 597,926.50 ล้านดอลลาร์เวียดนาม (870 ล้านบาท) โดยบริษัทฯ เข้าค้ำประกันเต็มวงเงิน จำนำหุ้นทั้งหมดของ HL3 และจำนำหุ้นของ Huong Linh Fresh Energy Development Joint Stock Company (“HLF”) ที่ถือโดย EPVN W1 (HK) Company Limited (“EPVN W1”) สัดส่วนร้อยละ 75 ของหุ้นทั้งหมด รวมถึงทรัพย์สินทั้งหมดของโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานลม Huong Linh 3 ปัจจุบัน HL3 อยู่ระหว่างปฏิบัติตามเงื่อนไขสัญญาก่อนเบิกรับเงินกู้

25. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงินของกลุ่มบริษัท คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในงบการเงินรวมแสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเป็น 1.30 : 1 และ 1.24 : 1 ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็น 2.84 : 1 และ 2.75 : 1 ตามลำดับ

26. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567